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Resposta ao Requerimento n2 1875/2022

Autoria: TUNICO
Assunto: Informagdbes sobre manutengdo nas escolas do municipio.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 21 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCACAO

C.I. n° 1776/2022 - S.E./mbrg

Valinhos, 13 de outubro de 2022.

De: Secretaria da Educagio

Para: Departamento de Assuntos Institucionais /

Secretaria de Governo
Assunto: Cl n°® 1272/2022-DAI/SG

Requerimento n° 1875/2022 — Vereador Tunico

Em resposta a solicitagdo em epigrafe:

Esta nos planos na municipalidade fazer manutengio nas Escolas do
Municipio?

Resposta: Sim.
Caso positivo, para quando esta previsto o inicio das obras?

Resposta: O Processo de compras 329/2021 contempla manutengées em diversas
escolas. N&o ha prazo para iniciar, pois o processo de contratagdo de empresa para
a manutengao ainda ndo terminou, e mesmo com este processo a Secretaria da

Educagéo esta sempre executando as manutengdes da melhor maneira possivel.

Caso negativo existe a possibilidade de incluir os reparos nas escolas nos
Projetos da Municipalidade?

Resposta: Prejudicada.

Atenciosamente,

afcela C. Fernandeﬂlzaro ClaudineialVendemiatti Serafim

Secretaria da Educacao Secretaria da Educacio
Coordenadora de Infraestrutura e Secretaria

Servigos de Manutengio Escolar

Eng

SECRETARIA DA EDUCACAO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos —SP - CEP 13276-485

Fone: (19) 3871.9290- e-mail: educacao@valinhos.sp.gov.br - site: www.valinhos. sp.gov.br
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PREFEITURA DE

FAVOR CUMPRIR PRAZO

C.l. n2 1271/2022-DAI/SG Em 11 de outubro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo
PARA: S.S.P.

C./C.:S.E.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento Nn21875/2022 (Proc. Administrativo n?
23835/2022.

Senhor Secretario,

1. Por determinagdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informacdes

de Vossa Senhoria, no prazo de 3(‘(!@3) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

tramite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer
com prazo eximio, solicitamos que as cépias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2 Outros esclarecimentos ou informagdes (anexos ou fotos), podem ser
consultados através do site da Cadmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74), na selegdo “Requerimentos”.

Respeitosamente,
AN
\ ﬁ

HUGO MAGAGNINI ALVES TELLES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE GOVERNO

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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ESTADO DE sAo PAULO

REQUERIMENTO Ne° 1875/2022

Manutencs
€a0 nas escolas d icii
om i
Senhor Presidente, o
Senhores Vereadores,

Pergunta:

Esta nos planos na icipali
Mmunicipalidade fazer manutencs
| n
Escolas do Municipio? e

Caso positivo, para quando esta previsto o inicio das
obras?

Caso negativo existe a possibilidade de incluir os reparos
nas escolas nos Projetos da Municipalidade?

Justificativa:

Em visitas nas escolas do municipio nas entradas dos
alunos, varios pais reclamam com esse Vereador da ma conservagéo de algumas

escolas.

Valinhos, 03 de Outubro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

Proc, Leg. no 4952/2022

pode

por ANTONIO SOARES GO
consulta.si > GOMES FILHO:874
srscam.com.br/camaravahnhos/documentos/autcE:-)ﬁggagr8 g ?n?gr]nges/; (():/']2022 35 16:11:58 €
ave: T63_05M9’

ssinado digitalmente

(s) acesse http://

to foi a

umen

(s) assinatura

ocesso 4952/2022 Este doc;

outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a

Requerimento n® 1875/2022 - Pr

Pagna A de A

n° 59 - Residencial Sao Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

Rua Angelo Anténio Schiavinato, .
PABX:(19) 3829-5355 - www .camaravalinhos.sp.gov.br

Conter
YR¥A22 as 15:30:07,

-A82

tos/autenticar e info e a chave: U958-KY6
P acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documen
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. C.I. 1.271 / 2.022 - D.A.L. / S.G.

Ao Departamento de Assuntos Institucionais - S.G.

Em atengdo ao Requerimento 1.875 / 2.022, temos a informar:

1) Que sdo feitas as manutengdes periddicas pelos servidores da S.S.P.,

sempre que solicitadas.

S.S.P., em 13 de outubro de 2.022.

//” / /’/
/ fn
& L\ / %
Fabio/Altair Miguel f:Renhtb” bertofucci Reis
Departamento Administrativo Départame}nt Ze Manutencao
Diretor Diretor

Eng®. Mario Ivo/Mengon

Secretario da

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br
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